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Nominacje w ogólnopolskim konkursie „Audycja
Historyczna Roku” 2025 r.
20 października 2025 r. jury konkursu „Audycja Historyczna Roku” w składzie: red. Dorota
Truszczak, red. Jan Ruman, Adam Hlebowicz – w formie telekonferencji, dr hab. Tomasz
Gajownik, dr Rafał Kościański wyłoniło szesnaście audycji nominowanych do finału
konkursu.

Nominacje w ogólnopolskim konkursie „Audycja Historyczna Roku” 2025 r.

KATEGORIA WYDARZENIE (audycje poświęcone określonemu wydarzeniu lub procesowiI.
historycznemu – Grand Prix Prezesa IPN):
.„Pacyfikacja w Kwidzynie. Akt oskarżenia po czterech dekadach” – Marzena Bakowska-Olszowy,
Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Gdańsku „Radio Gdańsk” S.A. w likwidacji;
„Marsz cieni” – Kamil Hypki, Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio
Zachód” S.A. w likwidacji;
„Stalowa Wola. Od wojny do wolności” (cz. I i cz. II) – Tadeusz Arciuch, Fundacja Stanica
Kresowa;
„Zezwolenie na niszczenie życia niewartego życia” – Cezary Galek, Polskie Radio – Regionalna
Rozgłośnia w Zielonej Górze „Radio Zachód” S.A w likwidacji;
„Schody” – Ewa Szkurłat-Adamska, Polskie Radio Regionalna – Rozgłośnia w Krakowie „Radio
Kraków” S.A. w likwidacji.
KATEGORIA LOSY (audycje poświęcone indywidualnym losom bohaterów, uczestników iII.
świadków zdarzeń i procesów historycznych – Nagroda im. Prezydenta Ryszarda
Kaczorowskiego):
„Loret – leśnik z charakterem” – Bogdan Miszczak, Marcin Głowacki, Telewizja Obiektyw Film
Studio;
„Wenanty. Człowiek ciszy, człowiek nadziei” – Michał Abramek, Agnieszka Czyżewska- Jacquemet,
Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Lublinie Radio Lublin S.A. w likwidacji;
„Będziemy pamiętać” – Marzena Wróbel-Szała, Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Zielonej
Górze „Radio Zachód” S.A w likwidacji;
„Mulier fortis. Kobieta mężna” – Adam Kraśnicki, Telewizja Polska S.A. w likwidacji, Oddział
Terenowy w Katowicach;
„Charin” – Jacek Słomiński, Telewizja Polska S.A. w likwidacji, Oddział Terenowy w Białymstoku.

III. KATEGORIA HISTORIA REGIONALNA (audycje poświęcone historii regionalnej obejmującej
zasięg działania oddziałów IPN – Nagroda Dyrektora Oddziału IPN w Białymstoku):

„Siedem taktów od sławy” – Anna Dudzińska, Audycja powstała w ramach stypendium marszałka
województwa śląskiego w dziedzinie kultury;
„Czarne” – Małgorzata Lachendro, Polskie Radio – Regionalna Rozgłośniaw Katowicach „Radio
Katowice” S.A. w likwidacji;
„Byliśmy razem” – Marlena Płaska, Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Kielcach „Radio
Kielce” S.A. w likwidacji;

22.10.2025

Następ
ny

Powrót



„Bez prawa powrotu” – Agnieszka Czarkowska, Alicja Pietruczuk, Polskie Radio – Regionalna
Rozgłośnia w Białymstoku „Radio Białystok” S.A. w likwidacji;
„Komendant AK, więzień, łagiernik, ojciec. Opowieść o Władysławie Zarzyckim” – Hanna
Bogoryja-Zakrzewska, Instytut Pamięci Narodowej.

IV. KATEGORIA MŁODZI TWÓRCY (audycje stworzone przez młodych twórców (w wieku od 18 do
26 roku życia) powstałe w ramach działalności niezawodowej (dopuszczalna w ramach tej
kategorii jest aktywność na portalu YouTube, Spotify i podobnych):

„OMG – audycja historyczna” – Maciej Szulwic, Michał Filipek-Kaźmierczak, Zofia Piechocka,
Mateusz Lewandowski, Pałac Młodzieży w Bydgoszczy.

Uroczysta gala finałowa konkursu Audycja Historyczna Roku odbędzie się 26 listopada 2025 roku
o godz.: 17:00 w siedzibie Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku przy ul.
Warsztatowej 1A.

Więcej o konkursie Audycja Historyczna Roku na naszych stronach: TUTAJ oraz TUTAJ
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